
terça-feira, 22 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 5 
 

PORTARIA nº 073/2020, 22 de dezembro de 2020. 

 

“Dispõe sobre a divulgação dos resultados 

preliminares de seleção dos Editais e 

Prêmios referentes Lei Nacional 14.017 de 

2020 (Lei Aldir Blanc) em conformidade 

com o Decreto municipal de nº 066/2020.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA através do Departamento de Cultura 

juntamente com o Conselho Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições e com 

base na Chamadas Pública de nº 001/2020; nº 002/2020; nº 003/2020; nº 

004/2020; nº 005/2020 ; nº 006/2020 e nº 007/2020,   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Divulgar os resultados preliminares de seleção dos Editais e Prêmios 

referentes à Lei Nacional 14.017 de 2020 (Lei Aldir Blanc) em conformidade com o 

Decreto municipal de nº 066/2020, conforme relação no Anexo Único. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

disposições em contrário . 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

 

22 de dezembro de 2020. 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A3318C6156D68B5B9D20BE6092ECC50



terça-feira, 22 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 2 de 5 
 

ANEXO ÚNICO 

 

Resultado preliminar  das Chamadas Pública de nº 001/2020; nº 

002/2020; nº 003/2020; nº 004/2020; nº 005/2020 ; nº 006/2020 e nº 

007/2020 

 

SELECIONADO: 

Edital nº 001/2020 - Prêmio Ruy Barbosa de melhor cançao 

- tema: Ruy Barbosa, seu povo, sua voz 

Contemplado Endereço  Pontuação Prêmio

FABRICIO GOMES DE

OLIVEIRA 
RUA ANTONIO 

NOVAIS/nº 355 

99 R$ 2.000,00 

(dois mil 

reais). 

 

 

 

 

 

SELECIONADOS: 

Edital nº 002/2020 - Live Shows: Ruy Barbosa canta na voz 

de seu povo 

Contemplados Endereço Pontuação Prêmio 

BISMARCK COSTA REIS  

RUA B, NO 

117/VILA 

OPERÁRIA 

 

37 

R$ 3.000,00 

(três mil reais) 

 

YULO MODOLLO LIMA BUENO

DE CAMARGO 

 

RUA SAMUEL 

PIRES RIBEIRO, 

nº 120/CENTRO 

 

37 

R$ 3.000,00 

(três mil reais) 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A3318C6156D68B5B9D20BE6092ECC50



terça-feira, 22 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 3 de 5 
 

SIALISON DE OLIVEIRA 

SANTANA 

RUA DOS MAÇONS, 

nº 264/ SANTA 

MÔNICA 

 

26 

R$ 3.000,00 

(três mil reais) 

 

COCHESE DOS SANTOS 

SOARES 

 

RUA JOAB ALVIN 

CERQUEIRA nº 67 

67/VILA 

PROGRESSO 

 

24 

R$ 3.000,00 

(três mil reais) 

 
 

SELECIONADOS 
Edital nº 003/2020 - Prêmio Ruy Barbosa de 
Literatura. tema: Ruy Barbosa, sua cultura, sua 
história 

Contemplados Endereço Pontua
ção 

Prêmio

TIAGO FRANCISCO 
EVANGELISTA DA 
PAIXÃO  
(Categoria Conto) 

 
RUA A, NO 15, 
URBIS 

 
75 

R$ 1.000,00 (mil
reais) 

RHAYANNE 
NEPOMUCENO 
PEDREIRA 
(Categoria Cordel) 

 
AV. 28 DE 
AGOSTO, nº 
214/JARDIM 
ALVORADA

 
74 

R$ 1.000,00 (mil
reais) 

FLAVÍNI GUIMARÃES DOS 
SANTOS 
(Poema) 

 
RUA 
MARANHÃO,nº 
68/SÃO 
FRANCISCO

 
74 

R$ 1.000,00 (mil
reais) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A3318C6156D68B5B9D20BE6092ECC50



terça-feira, 22 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 4 de 5 
 

 

 

 
 
 
 

SELECIONADO 
Edital nº 004/2020 - Conexão cultural - tema: 
Música, arte e história 

Contemplado Endereço Pontua
ção 

Valor do 
financiamento

Empresa DJ Bahia Som e
iluminação 
Roseli Mascarenhas de
Souza 

RUA 2 DE 
JULHO/CENTRO 

30 R$ 30.000,00 (trinta 

mil reais) 

 

SELECIONADOS 
Edital nº 006/2020 - Prêmio de fotografia - 
tema: Ruy Barbosa através dos olhos de seu 
povo 

Contemplados Endereço Pontu
ação 

Premiação

FLAVIANE GUIMARÃES
DOS SANTOS 
 (1º lugar) 

RUA 
MARANHÃO,Nº 
68/SÃO 
FRANCISCO

96 R$ 1200,00 (mil e
duzentos reais) 
 

SIVAL FONSECA DA SILVA
(2º lugar) RUA C,Nº  223 VILA 

OPERÁRIA
95 R$800,00 (oitocentos

reais) 

RONIELE BRITO DA SILVA 
(3º lugar) 

RUA RAUL 
ANTUNES FARIAS, 
Nº 51. BAIRRO 
JARDIM DO 
CEDRO

93 R$ 500,00 (quinhentos
reais) 

SELECIONADO 
Edital nº 005/2020 - Documentário em curta - 
tema: Ruy Barbosa, sua cultura, sua arte 

PROPONENTE Endereço Pontua
ção

Valor do 
financiamento

FERNANDO EVALDO 
FRANCO FILHO 

RUA SÃO 
CRISTÓVÃO,
Nº 61/FOLGA

113 
R$ 4.000,00 (quatro 
mil reais). 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A3318C6156D68B5B9D20BE6092ECC50



terça-feira, 22 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 5 de 5 
 

 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

 

22 de dezembro de 2020. 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

 

SELECIONADO 
Edital nº 007/2020 - Prêmio quem conta um 
conto aumenta um ponto - tema: Ruy Barbosa, 
sua cultura, sua história 

Contemplado Endereço Pontua
ção

Premiação

ANTONIO JOSE SILVA 
CORREIA 
 

BAIRRO BOA 
VISTA   

65 
R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais) 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A3318C6156D68B5B9D20BE6092ECC50


		2020-12-22T12:59:24-0300




